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Leia atentamente. 

Cateter balão coronário de troca rápida 

NOTA: A REUTILIZAÇÃO DOS DISPOSITIVOS DE UTILIZAÇÃO ÚNICA CRIA UM RISCO 

POTENCIAL PARA O DOENTE OU PARA O UTILIZADOR. PODERÁ LEVAR À 

CONTAMINAÇÃO E/OU INSUFICIÊNCIA NA CAPACIDADE FUNCIONAL. A 

CONTAMINAÇÃO E/OU A LIMITAÇÃO DA FUNCIONALIDADE DO DISPOSITIVO PODERÁ 

PROVOCAR LESÕES, DOENÇA OU MORTE DO DOENTE. 

CONTEUDO DA EMBALAGEM ESTERILIZADA 

DESCRIÇÃO  
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Referências 

CÓDIGO DESCRIÇÃO COMPRIMENTO 

DO BALÃO 

DIÂMETRO 

DO BALÃO 

INFLADO 

PRESSÃO DE 

ROMPIMENTO 

DO BALÃO 

5021711  

5021712  

5021713  

5021714  

5021715  

5021716  

5021717  

5021718  

5021719  

5021721  

5021722  

5021723  

5021724  

5021725  

5021726  

5021727  

5021728  

5021729  

5021731  

5021732  

5021733  

5021734  

5021735  

5021736  

5021737  

5021738  
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5021739  

5021743  

5021744  

5021745  

5021746  

5021747  

5021748  

5021749  

5021753  

5021754  

5021755  

5021756  

5021757  

5021758  

5021759  

OBSERVAÇÃO:  OS CLIPS INCLUÍDOS ESTÃO INDICADOS PARA  ECONOMIA DE ESPAÇO E 

ARMAZENAMENTO SEGURO DO CATÉTER.  OS CLIPS DEVERÃO APENAS SER USADOS NA 

HASTE PROXIMAL (HIPOTUBO). OS CLIPS NÃO DEVERÃO SER UTILIZADOS NA HASTE  

DISTAL. 

INDICAÇÕES 

OBSERVAÇÃO:  ANTES DA UTILIZAÇÃO DO SEQUENT® NEO, OS COMPRIMENTOS 

DISPONÍVEIS (10MM, 15MM, 20MM, 25MM E 30MM) E OS DIÂMETROS DE 1,25MM A 

4,0MM DEVERÃO SER AJUSTADOS À MORFOLOGIA DA LESÃO ALVO.  

CONTRAINDICAÇÕES 
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MATERIAL NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO DE ACTP COM CATÉTER DE PTCA DE TROCA 

RÁPIDA 

INSTRUÇÕES DE USO 

Preparação do cateter de balão com extremidade cônica 



MODELO DE INSTRUÇÕES DE USO 

SEQUENT NEO 

5 

 

Técnicas de utilização 

CÂNULA DE EXPURGAÇÃO TEM UM PORTE LUER PARA PURGAR A HASTE DISTAL DO 

LÚMEN E OS CLIPES. OS CLIPES DE ARMAZENAMENTO SÃO INDICAD OS PARA 

ECONOMIA DE ESPAÇO E ARMAZENAMENTO SEGURO DO CATÉTER. OS CLIPS 

DEVERÃO APENAS SER USADOS NA HASTE PROXIMAL . 

POSSÍVEIS COMPLICAÇÕES 
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AVISO:  ESTES DISPOSITIVOS SÃO DE UM SÓ USO. NÃO RE -ESTERILIZAR. NÃO VOLTAR A 

INSERIR. NÃO UTILIZAR APÓS A DATA DE VALIDADE  INDICADA OU SE O PRODUTO 

ESTIVER DANIFICADO. NÃO DEVERÁ EXCEDER A PRESSÃO DO BALÃO RECOMENDADA 

PELO FABRICANTE. O SISTEMA DEVERÁ SER UTILIZADO APENAS POR PESSOAL 

QUALIFICADO PARA COLOCAÇÃO DO CATÉTER. UTILIZE APENAS A SOLUÇÃO DE  

INSUFLAÇÃO APROPRIADA. A AUSÊNCIA DO LÍQUIDO APROPRIA DO (EX: EXISTÊNCIA DE 

GRANDE CONCENTRAÇÃO DE LÍQUIDO DE CONTRASTE)  PODE CONDUZIR A TEMPOS DE 

INSUFLAÇÃO E DESINSUFLAÇÃO 

NOTA: NÃO EXPÔR O CATÉTER A SOLVENTES ORGÂNICOS, POR EXEMPLO: ÁLCOOL.  
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PRESSÃO DE RUPTURA NOMINAL PRA O BALÃO TAMANHO 1.25/1.5MM –  18ATM 

(1824KPA) E PADRÃO – 14ATM (1419KPA) 

PRESSÃO NOMINAL: -  6ATM (608KPA); -  10 ATM (1013KPA)  

DIÂMETRO DA HASTE (PROXIMAL/DISTAL): 1.9F/2.5F (0.63MM/0.83MM) 

GUIA RECOMENDADA: 0.014” (0.36MM)  

PRECAUÇÕES 

NOTA: O MEDICO DEVERÁ CONSULTAR A LITERATURA MAIS RECENTE SOBRE 

CATETERES BALÃO PARA ACTP. 

ARMAZENAMENTO 
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IDENTIFICAÇÃO E RASTREABILIDADE 

INSTRUÇÕES DE TRATAMENTO 

β
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